2d) Quum Gelasius Eusebii historiae libros superius non usquequaque renuendos et hic inter apocryphos praedicat, simili consilio utitur, quo Hieronymus epist. 62 ad Tranquillinum scribit: Ego Origenem propter eruditionem interdum legendum arbitror, quomodo Tertullianum, Novatum, Arnobium, Apollinarium etc., ut bona eorum eligamus vitemusque contraria, juxta apostolum dicentem: „Omnia probate, quod bonum est tenete.“

2e) H³ Fa Fm Xk Lactantii sive Africani sive Firmiani apocr., et omittunt sequentia de Africano.

2f) Ig H⁸ omitt. et Galli, Fa omitt. et; H³ Gai. Hic notatur Severi Sulpicii Posthumiano et Gallo interloquentibus dialogus, in quo millenariorum errores Hieronymus animadvertit, quamvis nunc ab eis purgatus appareat (conf. Hier. in Ezech. XI, 36).

2g) Alii Tusci, Tassii, Tatii, Tarsi, Tharsi. Quum superius opuscula b. Caecilii Cypriani martyris episcopi Carthaginensis approbentur et in Hormisdæ quidem exemplaribus dicantur in omnibus recipienda, restat, ut aut alterius Cypriani, qui pariter dictus sit Tascius, aut huic falso inscripta opuscula notentur. Ac martyrologium Romanum sub die 26 Septembris Cypriani martyris Nicodemiae memoriam agit, qui ante conversionem suam erat magus et suis magicis artibus (alios) demerare conabatur.

Opuscula^h Cassiani presbyteri Galliarum apocrypha.
Opuscula Victorini²ⁱ Petabionensis apocrypha.
Opuscula Fausti Regiensis Galliarum apocrypha.
Opuscula Frumentii Caeci apocrypha.
Centonem^{2k} de Christo Virgilianis compaginatum
versibus apocryphum.

9. Epistola Jesu ad Abgarum regem apocrypha.
Epistola Abgari ad Jesum apocrypha.
Passio Quirici et Julitae apocrypha.
Passio Georgii apocrypha.
Scriptura, quae appellatur Salomonis contradictio,
apocrypha.

10. Phylacteria^{2l} omnia, quae non angelorum ut illi confingunt, sed daemonum magis nominibus consecrata sunt, apocrypha. Haec^{2m} et his similia, quae Simon Magus, Nicolaus, Cerinthus, Marcion, Basilides, Hebion, Paulus etiam Samosatensis, Photinus et Bonosus, qui simili errore defecerunt, Montanus quoque cum suis obscenissimis sequacibus, Apollinaris, Valentinus, sive Manichaeus, Faustus Africanus, Sabellius, Arius, Macedonius, Eunomius, Novatus, Sabbatius²ⁿ, Caelestius^{2o}, Donatus, Eustasius^{2p}, Jovinianus, Pelagius, Julianus Eclanensis, Coelestius, Maximianus, Priscillianus ab Hispania, Nestorius Constantinopolitanus, Maximus Cynicus^{2q}, Lampetius, Dioscorus, Eutyches, Petrus et alius Petrus, e quibus unus Alexandriam alius Antiochiam macularit, Acacius Constantinopolitanus cum consortibus suis, nec non et omnes haeresiarchae^{2r} eorumque discipuli, sive schismatici docuerunt vel conscripserunt, quorum nomina minime retinentur: non solum repudiata, verum etiam ab omni Romana catholica et apostolica ecclesia eliminata atque cum suis auctoribus auctorumque sequacibus sub anathematis insolubili vinculo in aeternum confitemur esse damnata.